
COPIA 

 

 

COMUNE DI CASALGRASSO 
Provincia di Cuneo 

____________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.64  

 
OGGETTO: Piano dei contributi anno 2014. Approvazione.           

 
 

L’anno duemilaquattordici, addì undici del mese di settembre alle ore 18.00, nella solita 
sala delle riunioni. 
 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa, con appositi 
avvisi, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. VANZETTI geom. Egidio Sindaco Sì 
2. PIPINO p.a. Michele Vice Sindaco Sì 
3. DONETTO geom. Antonio Assessore No Giust. 
4. PISANO Giuseppe Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 1 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale RIVELLINI Dott. Alessandro  
 

 Il Signor VANZETTI geom. Egidio, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto su indicato. 

 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del  11/09/2014. 
 
Oggetto: Piano dei contributi anno 2014. Approvazione.           
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

Richiamata la deliberazione n. 19 in data 30 settembre 1997 del Consiglio Comunale relativa 
a: “Regolamento Comunale disciplinante i criteri e le modalità per la concessione di contributi ai sensi 
dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241. Proposta di modifica”, con la quale, fra l’altro, si 
approvava ex novo il Regolamento Comunale, modificata ed integrata con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 22 del 24 giugno 2008; 
 

Considerato che hanno fatto richiesta di contributo le seguenti Associazioni o Società: 
 
1) PRO LOCO CASALGRASSO c.f. 02646120044 – domanda del 2 gennaio 2014 assunta al prot. 

0000010 del 2 gennaio 2014; 
 
2) ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO VOLONTARI – COMPAGNIA SANTA 

BARBARA – RACCONIGI c.f. 01347660068 .– domanda del 5 febbraio 2014 assunta al prot. 
000686 del 21 febbraio 2014; 

 
3) POLISPORTIVA CARIGNANO c.f. 07318980013 – domanda del 5 marzo 2014 assunta al prot. 

0000847 del 5 marzo 2014; 
 
4) ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI – GRUPPO di CASALGRASSO c.f. Presidente 

NCLDRN51C02B894I – domanda del 5 marzo 2014 assunta al prot. 0000937 del 11 marzo 2014; 
 
5) ASSOCIAZIONE RICREATIVA “I BALOSS” di CASALGRASSO c.f. 03109850044 – domanda 

del 10 marzo 2014 assunta al prot. 0001001 del  17 marzo 2014; 
 
6) FIDAS ASSOCIAZIONE DONATORI SANGUE PIEMONTE GRUPPO di CASALGRASSO 

c.f. 80090270010  – domanda del  21 marzo 2014 assunta al prot. 0001066 del 21 marzo 2014; 
 
7) ALBERTO MATTEO di CASALGRASSO c.f. LBRMTT31S12B894S – domanda del 6 marzo 

2014 assunta al prot. 0001149 del 27 marzo 2014;  
 
8) CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO LOCALE di RACCONIGI  c.f. 01906810583 – 

domanda del 29 marzo 2014 assunta al prot. 0001266 del 2 aprile 2’014; 
 
9) LA CASALGRASSO SOLIDALE c.f. 95021900048 – domanda del 14 aprile 2014 assunta al 

prot. 0002127 del 19 maggio 2014; 
 
10) UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TORINO – domanda del 25 maggio 2014 assunta al prot. 

0002291 del  27 maggio 2014; 
 
11) A.S.D. ATLETICA MORETTA c.f. 94003320044  – domanda del 23 giugno 2014 assunta al prot. 

0002769 del 25 giugno 2014; 
 
12) ISTITUTO COMPRENSIVO di MORETTA c.f. 94033100044 – domanda del 1 settembre 2014 

assunta al prot. 0003932 del 4 settembre 2014; 
 

Richiamato, ancora, l’art. 2 del vigente Regolamento Comunale approvato con la sopra 
indicata  deliberazione di Consiglio Comunale n. 19/1997 il quale, tra l’altro, recita: “Al fine della 
programmazione degli interventi, le domande dovranno essere presentate entro il 31 marzo di ogni 
anno…. E’ facoltà dell’Amministrazione Comunale di accogliere le eventuali domande di intervento 
finanziario presentate oltre i termini previsti dal presente articolo…….”; 



 
Dato atto che la Giunta Comunale deve provvedere ogni anno a redigere il piano degli 

interventi sulla base delle effettiva disponibilità di bilancio; 
 
Rilevata la competenza della Giunta Comunale sancita dal D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 Ritenuto di dover erogare il contributo alle Associazioni richiedenti, ad eccezione della 
Associazione La Casalgrasso Solidale e dell’Università degli Studi di Torino; 
   

Dato atto che la spesa trova imputazione contabile nel corrente bilancio di previsione; 
  
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 
del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, 
rilasciato dal responsabile dell’ufficio amministrativo; 
 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione, rilasciato 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal responsabile del 
servizio finanziario; 
 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato rilasciato dal suddetto Responsabile del 
servizio finanziario il Visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Con votazione unanime favorevole, resa per alzata di mano: 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il seguente piano dei contributi per l’anno 2014, dando atto che la spesa   relativa 

trova copertura finanziaria nel bilancio 2014: 
 
 1 PRO LOCO CASALGRASSO €.        1.300,00 
 2 ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO DI RACCONIGI €.           250,00 
 3 POLISPORTIVA CARIGNANO €.           350,00 
 4 ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI – GRUPPO DI CASALGRASSO €.           250,00   
 5 ASSOCIAZIONE RICREATIVA “I BALOSS” DI CASALGRASSO €.        1.300,00 
 6 FIDAS DONATORI SANGUE – GRUPPO DI CASALGRASSO €.           400,00 
 7 ALBERTO MATTEO €.           100,00 
 8 CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI RACCONIGI €.           250,00 
 9 A.S.D. ATLETICA MORETTA €.           400,00 
10 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MORETTA €.           600,00 
  TOTALE €.        5.200,00 
 
 
2. Di dare atto che l’erogazione dei contributi avverrà subordinatamente al raggiungimento dello 

scopo per il quale era stato richiesto, secondo le modalità stabilite dal vigente Regolamento 
Comunale citato in premessa. 

 
3. Di dare atto che il responsabile dell’attuazione del presente provvedimento è il Signor Cerutti 

Giuseppe, responsabile del servizio. 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, dando atto che si è provveduto con 
separata successiva votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano. 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 
F.to : VANZETTI geom. Egidio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : RIVELLINI Dott. Alessandro 

 
 
La proposta della presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri favorevoli ai sensi dell’art. 
49,  comma 1, e dell’art. 147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267: 

UFFICIO 
AMMINIOSTRATIVO/VIGILANZA 

    UFFICIO RAGIONERIA  

Regolarità tecnica X   Regolarità tecnica  
Regolarità e correttezza amministrativa  X   Regolarità contabile X 
    Copertura finanziaria  
    Regolarità e correttezza amministrativa  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: CERUTTI Giuseppe 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ARNAUD Valter 

 
UFFICIO TECNICO     UFFICIO PERSONALE  
Regolarità tecnica    Regolarità tecnica  
Regolarità e correttezza amministrativa     Regolarità contabile  
    Copertura finanziaria  
    Regolarità e correttezza amministrativa  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MASTRORILLI Mauro 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: RIVELLINI Dott. Alessandro 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

Casalgrasso, lì 15/10/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 
RIVELLINI Dott. Alessandro 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il presente verbale è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi e cioè dal 15/10/2014 al 
30/10/2014 all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RIVELLINI Dott. Alessandro 

 
 

 

Comunicata ai Capigruppo Consiliari in data _________________________ prot. n.       
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
      La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3, del Decreto 

Legislativo 18.8.2000 n.267, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, il giorno 
_________________________ 

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267. 

Casalgrasso, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RIVELLINI Dott. Alessandro  

 


